
’° ° S *

t b  IAUU UU (VIAHAIMHAU

CAMARA MUNICIPAL PE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Instuido pela lei m u nicip al n° 1797, de 01  de  O u tu b ro  de 2019

de J'u lho de 2024 | A N O : 7 | N*  739 | ISSN 2 7 6 4 -3 9 1 3

C o m issã o  P erm a n en te  de L ic ita ç ã o ......................................................................................................................................  \  C P L _2
AVISO DE RETIFICAÇÃO /ERRATA.....................................................

RETIFICAÇÃO DO AVISO DF LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024 ?
AVISO DE PREGÃO E LE T R O M C O ....................................................................................  .............................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024 2

AVISO DE H O M O LO G A Ç Ã O ................................................  ZZZZZZZZZZZZZ...................................... 2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ...................................................2

AVISO DE RESULTADO DE L IC IT A Ç Ã O .................................................................. ZZZZZZZZZZZZZZZZZZ. 3
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 ZZZZZZZZZ'............... 3

AVISO DE H O M O LO G A Ç Ã O ......................................................................................................... 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 3

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LIC IT A Ç Ã O .................................................................... . 3

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 008/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024....................................................................................  3

D epartam en to  de R ecu rso  H u m a n o s.............................................. ....................................................................................4
PO R T A R IA ......................................................................................................................................................  ’ ’ ’ 4

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nu 071/2024........................................................................................................................  4

PORTARIA /FÉRIAS/PR N" 072/2024.................................................................................................................................4

Assinado Eletronicam ente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carim bo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 1/5



CAMARA MUNICIPAL 
DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Quinta, 18 de julho de 2024 AN O : 7 | N9 739

ISSN 2764-3913

C om issão  P erm an en te  de L icitação

A V IS O  D E  R E T IF IC A Ç Ã O /E R R A T A

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024
A Câm ara Municipal de Imperatriz -  MA, localizada Rua Sim plício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz 

Agente de Contratação e Equipe de Apoio, torna público a retificação do aviso de publicação do Pregão Eletrônico n° 

001/2024, publicado no dia 12/07/2024, Ed. 735, em decorrência do atraso da publicação no Diário Oficial do Estado do 

M aranhão: onde se lê: às 09:00hs (nove horas) do dia 29 de ju lho  de 2024, leia -  se: às 09:00hs (nove horas) do dia 01 de 

agosto de 2024. Im p era triz -  MA, 18 de ju lho  de 2024. W ILSON LUIZ PEREIRA Agente de Contratação
P ublicado por: H ayanne K liscia L im a da Silva

C ódigo identificador: 99gs9e2vm uy20240718120709

A V IS O  D E  P R E G Ã O  E L E T R O N IC O  

AVISO l)E LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
A Câm ara Municipal de Im peratriz -  MA, localizada Rua Simplicio M oreira, n° 1185, Centro, Im peratriz -  MA, através do 

A gente de Contratação e Equipe de A poio, instituída pela portaria n° 30/2024, torna público que, com  base na Lei n° 14.133, 

de 1° de abril de 2021, do Decreto n° 11.462, de 31 de março de 2023, a Lei Com plem entar n° 123/2006 e dem ais legislação 

aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico n° 003/2024, realizará às 09:00hs 

(nove horas) do dia 02 de agosto de 2024, a licitação do tipo M enor Preço por Item , que tem com o Objeto a Contratação de 

em presa para digitalização de docum entos, de interesse da Câm ara M unicipal de Imperatriz -  MA. O Edital e seus anexos 

estão à disposição dos interessados no Portal Nacional de Contratações Públicas -  PNCP e no endereço eletrônico 
https://www.cam araim peratriz.m a.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos. Esclarecim entos adicionais, no endereço 

supra. Im p era triz -M A , 17 de junho de 2024. WILSON LUIZ PEREIRA Agente de Contratação
P ublicado por: H ayanne K liscia L im a da  Silva

C ódigo iden tificador: zí]6byadxa20240718120751

A V IS O  D E  H O M O L O G A Ç Ã O

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADM INISTRATIVO N° 04/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 OBJETO: Contratação de em presa 

especializada para publicação da obra O Poder Legislativo M em órias do Parlam ento Im peratrizense, de interesse da Câmara 

M unicipal de Im peratriz -  MA A Câm ara M unicipal de Im peratriz - MA, representada pela autoridade com petente, o Sr. 

A m auri A lbeito Pereira de Sousa, Presidente, pelo presente instrum ento, com base na Lei nü 14.133/2021, adjudica e hom ologa 

o objeto do Pregão Eletrônico n° 002/2024, em favor da em presa MCS COM ERCIO  E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNP.I 

n° 40189795000142, com sede na Rua 1° DE M AIO 448, SALA 01 Bairro Centro -  Cep 65922-000 -  Joao Lisboa, MA, 
vencedora do item 01, pelo valor total de R$ 124.950,00 (cento e vinte e quatro mil novecentos e cinqüenta reais), nos termos 

do artigo 71 inciso IV da referida lei. A em presa vencedora fica obrigada a cum prir integralm ente as condiçoes estabelecidas 

no contrato que será celebrado entre as partes, nos tennos da Lei n° 14.133/2021, bem com o a executar o objeto adjudicado e 
homologado nos termos e prazos estipulados. Por fim, autorizo a publicação deste Term o de Adjudicaçao e H om ologaçao do 

Pregão Eletrônico n° 02/2024, no Diário Oficial da Câm ara e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de 

publicidade e transparência, nos term os do artigo 54 da Lei nü 14.133/2021. Im peratriz -  MA, 17 de julho de 2024. Sr.

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carim bo de Tempo, em conform idade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 2/5

https://www.camaraimperatriz.ma.gov.br


CAMARA MUNICIPAL .  . x  _ _
de im p e ra triz  Quinta, 18 de
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023Processo Adm: N° 054/2023 Objeto: Registro de Preços 

pura Aquisição de kit de cerca elétrica e de portal detector de metal, incluindo a instalação, de interesse da Câmara M unicipal 

de Imperatriz. Empresas vencedoras valor total: RS 99.800,00 (noventa e nove mil e oitocentos reais): CENTRAL ALARM E 

LTDA (08695361000101) com o lote: 1 no valor total de RS 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais). TECHSCAN 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE ELETRÔNICA LTDA (17627354000163) com o lote: 2 no valor total de RS 

50.000,00 (cinqüenta m il reais). IM PERATRIZ - MA, 10 de ju lho  de 2024 H AYAN NE KLISCIA LIM A DA 

SILVACONDUTOR DE PROCESSOS
P ublicado por: H ayam ie K liscia L im a da Silva 

C ódigo identificador: ubb rc9nkns20240718130707

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023
TERM O DE ADJUDICAÇÃO E HOM OLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023Processo Adm: N° 054/2023 

Objeto: Registro de Preços para A quisição de kit de cerca elétrica e de portal detector de metal, incluindo a instalação, de 

interesse da Câm ara M unicipal de Imperatriz. Empresa: Vencedora: CENTRAL ALARM E L I DA (08695361000101) com  o 
lote: 1 no valor total de R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais). A autoridade municipal do órgão CAM ARA 

M UNICIPAL DE IM PERATRIZ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s), e suas alterações, resolve 

A DJUDICAR e HOM OLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Com issão no atendim ento ao objeto do processo 

licitatório acim a especificado. IM PERATRIZ (MA), 11 de julho de 2024 AM AURI ALBERTO PEREIRA DE

SOUSAAUTORIDA DE COM PETENTE
P ublicado  por: H ayanne K liscia L im a da Silva 

C ódigo identificador: c licjzw gzv4j20240718130707

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024
TERM O DE A UTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO A DM INISTRA TIVO  N° 008/2024 DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N° 003/2024 CONSIDERANDO os elem entos contidos no presente processo de contratação direta por 
dispensa de licitação, que foi devidam ente justificado, tanto pela razão cia escolha do fornecedor/prestador de serviços, q u a n t o  

pela justificativa dos preços; CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os docum entos e requisitos que 

com provam  que o contratado possui habilitação e qualificação m ínim a para celebrar o contrato, conform e preconizado no 
artigo 72 da Lei n° 14.133/2021; C O N S I D E R A N D O ,  que foi feita a divulgação do Aviso e Edital de Contratação direta no 

sitio eletrônico oficial da Câm ara M unicipal de Imperatriz, 110 Diário E letrônico Oficial da C âm ara M unicipal de Im peratriz e 

no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), pelo prazo m ínim o de 3 (três) dias úteis, com  a especificação do objeto

Assinado Eletronicamente Com  Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conform idade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/5

julho de 2024 ANO: 7 | N 9 739 
ISSN

P ublicado por:

C ódigo identificador:



CAMARA MUNICIPAL ^  _
DE IMPERATRIZ  ̂ Qllinta, 18 de julho de 2024 ANO: 7 | N 9 739
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIARIO OFICIAL ELETRONICO

Câmara Municipal de Imperatriz 
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

/C =BR/0=IC P-B rasil/ST=M A/L=IM PER ATR IZ /0U =
34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil 
- RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=M UNICIPIO  
DE IMPERATRIZ CAM ARA M UNIC IPAL69555019000109 
Data: 18/07/2024

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carim bo de Tempo, em conform idade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 5/5

mailto:contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

